ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ БЛОКИ, МОДУЛИ СОБСТВЕННЫХ НУЖД
ПОСТОЯННОГО И ПЕРЕМЕННОГО ТОКА Каталог - 77 - 2018 - 01
1/62
Вернуться в СОДЕРЖАНИЕ
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ БЛОКИ, МОДУЛИ
СОБСТВЕННЫХ НУЖД ПОСТОЯННОГО И
ПЕРЕМЕННОГО ТОКА
Каталог – 77

5/62
Вернуться в СОДЕРЖАНИЕ
Структура условного обозначения блока СН переменного тока:
Блок СН - ХХХ кВ - Х Х Х - УХЛ4
               Климатическое исполнение и категория
размещения изделия по ГОСТ 15150-69
              Наличие (отсутствие) и количество
присоединений трансформаторов СЦБ к
шинам гарантированного питания
собственных нужд:
0 – без трансформаторов СЦБ;
1, 2, 3, 4 – с одним, двумя, тремя или
четырьмя трансформаторами СЦБ.
             Наличие (отсутствие) ввода от дизель-
генераторного агрегата:
0 – без дизель-генераторного агрегата;
1 – с дизель-генераторным агрегатом.
            Количество вводов от основных и
резервных трансформаторов
собственных нужд и наличие (отсутствие)
секции сборных шин изолированного
питания:
1 –  с одним основным и одним
резервным трансформаторами
собственных нужд без секции сборных
шин изолированного питания;
2 –  с двумя основными
трансформаторами собственных нужд
без секции сборных шин изолированного
питания;
3 –  с одним основным и одним
резервным трансформаторами
собственных нужд и секции сборных шин
изолированного питания;
4 –  с двумя основными
трансформаторами собственных нужд и
секции сборных шин изолированного
питания;
5 –  с двумя основными и одним
резервным трансформаторами
собственных нужд без секции сборных
шин изолированного питания;
6 –  с двумя основными и одним
резервным трансформаторами
собственных нужд и секции сборных шин
изолированного питания.
           Номинальное напряжение главных
цепей, кВ:
- 0,23;
- 0,4.
          Блок функциональный собственных нужд
переменного тока
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ БЛОКИ, МОДУЛИ СОБСТВЕННЫХ НУЖД
ПОСТОЯННОГО И ПЕРЕМЕННОГО ТОКА Каталог - 77 - 2018 - 01
6/62
Вернуться в СОДЕРЖАНИЕ
2 СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТАХ И РАЗРЕШЕНИЯХ НА
ПРИМЕНЕНИЕ
Блоки СН разрешены к применению ОАО «РЖД» (№ЦЭт-2/42 от 02.09.2011 г.).
Модули СН разрешены к применению ОАО «РЖД» (№ЦЭт-2/33 от 30.08.2011г.).
3 УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
В части воздействия факторов внешней среды блоки СН соответствует
климатическому исполнению УХЛ4 по ГОСТ 15150-69.